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SAJŪTU PILNI LĪVĀNI – PIECAS DIENAS SVĒTKU RITMĀ

Dažādu konfesiju pārstāvji un novada 
iedzīvotāji vienojās pārdomās, lūgšanās 
un ticībā ekumeniskajā dievkalpojumā 
„Par garā stipru un veselu sabiedrību” 
Līvānu evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

 Līvānu pilsētas svētki jauniešu centrā „Kvartāls” aizvadīti jaudīgi – 
vakara kulminācijā ar savu enerģiju uz improvizētās skatuves 

spridzināja Rolands Če.

Līvānu novada Kultūras centrā bija iespēja baudīt klasiskās mūzikas koncertu, 
kurā uzstājās kamerorķestris „Sinfonietta Rīga” diriģenta Normunda Šnē vadībā, 

soliste – Elza Siliņa.

Šogad pilsētas modināšanā piedalījās līdz šim lielākais spēkratu 
skaits – vairāk kā 500 dalībnieku.

Tradīciju laukumā norisinājās sirsnīgs savējo koncerts 
„No saknēm līdz galotnei spēkā un priekā”, kas bija veltīts XIII 

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Līvānu novada 
dalībniekiem. Koncertā uzstājās Līvānu novada izglītības un 

kultūras iestāžu kolektīvi.

 Muzikāli bagātu noslēgumu Līvānu pilsētas svētkiem sarūpēja Intars Busulis un Abonementa orķestris, grupa „Bermudu Divstūris" un „Rock'n'Berries".

No 15. līdz 19. jūlijam Līvāni aici-
nāja ikvienu uz pilsētas svētkiem „Dzī-
vi Līvāni 2025”, kas arī šogad piedāvāja 
notikumus visām paaudzēm, vienojot 
kultūru, mākslu, sportu un garīgās 
vērtības.

Svētku sākums – 15. jūlijs – tika 
veltīts garīgām vērtībām. Ekumēnis-
kais dievkalpojums „Par garā stipru 
un veselu sabiedrību” atgādināja par 
iekšējo spēku un kopības nozīmi sa-
biedrībā.

16. jūlijā pilsētu piepildīja teātra 
un radošuma gaisotne – amatierteāt-
ra izrāde „Saulespuķēs” un studijas 
„Dubna” radošās darbnīcas vienuviet 
pulcēja gan lielos, gan mazākos skatī-
tājus un dalībniekus.

Radošās izpausmes turpinājās arī 
17. jūlijā, kad J. Graubiņa Līvānu Mūzi-
kas  un mākslas skola uz vienu dienu 
pārtapa par mākslas telpu, kurā valdī-
ja krāsu, skaņu un ideju dažādība. Sa-
vukārt TLMS „Dubna” telpās sirsnīgā 
gaisotnē tika svinēta studijas 45 gadu 
jubileja.

18. jūlijā pilsētu pārņēma sports 
un mūzika – visas dienas garumā nori-
sinājās dažādas sporta aktivitātes un 
sacensības, bet vakarā klausītāji varē-
ja baudīt kamerorķestra „Sinfonietta 
Rīga” koncertu, kurā diriģenta Nor-
munda Šnē vadībā kā soliste uzstājās 
Elza Siliņa. Tikmēr jaunieši tika aicināti 
uz vasarīgu ballīti MJIC „Kvartāls” pa-
galmā. 

19. jūlijs – svētku kulminācijas 
diena – bija bagāta ar dažādām aktivi-
tātēm visām vecuma grupām un inte-
resēm. Pilsētas centrā rosījās svētku 
tirgus, notika radošās darbnīcas un 
izstāžu atklāšanas, sporta pasākumi. 
Dienas galvenais notikums bija svētku 
gājiens, kurā piedalījās vietējās iestā-
des, kolektīvi, uzņēmēji un aktīvisti, 
kā arī Līvānu novada Goda pilsoņa 
2025 – Terēzijas Rubenes – sveikšana. 
Vakara lielkoncertā uzstājās Intars Bu-
sulis & Abonementa orķestris, Bermu-
du Divstūris un grupa Rock’n’Berries. 

Šie svētki vēlreiz apliecināja, ka 
pilsētas spēks ir tās cilvēkos – gan 
māksliniekos, gan organizatoros, gan 
skatītājos. Pateicamies visiem, kas 
ieguldīja laiku un sirdi – brīvprātīga-
jiem, māksliniekiem, atbalstītājiem un 
apmeklētājiem. Svētki tika īstenoti ar 
vairāk nekā 80 brīvprātīgo atbalstu. 
Paldies ziedotājiem, kuru atbalsts ļāva 
īstenot „Dzīvi Līvāni 2025” svētkus.

Lai arī pilsētas svētki ir noslēgu-
šies, to enerģija turpina dzīvot tālāk – 
Līvānu iedzīvotājos, ielās, kolektīvos, 
iniciatīvās un ikdienas ritmā.  

Apbalvojums „Līvānu novada Goda 
pilsonis 2025” piešķirts Terēzijai Rubenei 
par ilggadējo ieguldījumu Līvānu novada 

kultūras dzīves attīstībā, latviskās 
identitātes stiprināšanā un tautas 

tradīciju saglabāšanā.

Svētku gājiens šogad pulcēja īpaši lielu dalībnieku skaitu – 25 iestādes, 
uzņēmumus, organizācijas, draugu un interešu grupas, kopā – vairāk kā 700 

dalībniekus.
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2025. gada 4. jūlijā notikuša-
jā Līvānu novada domes ārkārtas 
sēdē deputāti vienbalsīgi apstipri-
nāja pašvaldības pastāvīgo komi-
teju sastāvu. Saskaņā ar Līvānu no-
vada pašvaldības nolikumu domei 
jāizveido trīs pastāvīgās komitejas: 
Finanšu komiteja, Tautsaimniecī-
bas komiteja, kā arī Sociālo, izglītī-
bas, kultūras un sporta jautājumu 
komiteja. Katrai no tām ir noteikts 
locekļu skaits – attiecīgi deviņi Fi-
nanšu komitejā un pa astoņiem pā-
rējās divās.

Komiteju izveide ir būtisks 
solis domes darbības organizēša-
nā, jo tās nodrošina priekšlikumu 
sagatavošanu domes lēmumu 
pieņemšanai, izvērtē iesniegtos 
jautājumus un koordinē darbu kon-
krētās nozarēs. Finanšu komiteja 
nodarbojas ar budžeta plānošanu 
un uzraudzību, Tautsaimniecības 
komiteja pārrauga infrastruktūras, 

APSTIPRINĀTS DOMES KOMITEJU SASTĀVS
uzņēmējdarbības un teritorijas at-
tīstības jautājumus, savukārt So-
ciālo, izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komiteja risina ar izglītī-
bu, sociālo aizsardzību, kultūru un 
sportu saistītos jautājumus. 

Līvānu novada domes depu-
tāti vienbalsīgi nolēma apstiprināt 
šādus komiteju sastāvus:

Finanšu komiteja: 
•	 Andrejs Bondarevs („Sa-

skaņa” sociāldemokrātiskā partija);
•	 Andris Vaivods (Latvijas 

attīstībai, Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvī-
bai/LNNK”, Jaunā VIENOTĪBA); 

•	 Ginta Kraukle (Latvijas at-
tīstībai, Nacionālā apvienība „Visu 
Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Jaunā VIENOTĪBA);

•	 Jānis Magdaļenoks (Latvi-
jas attīstībai, Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvī-
bai/LNNK”, Jaunā VIENOTĪBA);

•	 Dāvids Rubens (JKP Jaunā 
konservatīvā partija); 

•	 Aija Smirnova (JKP Jaunā 
konservatīvā partija);

•	 Liena Brūvere (JKP Jaunā 
konservatīvā partija); 

•	 Kristīne Kirilova (JKP Jau-
nā konservatīvā partija);

•	 Jānis Klaužs (Latvijas Zaļā 
partija).

Komitejas darba tehnisko 
nodrošinājumu veiks Helēna Jab-
lonska, Līvānu novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Finanšu noda-
ļas vadītāja. 

Attīstības un tautsaimniecī-
bas komiteja: 

•	 Guntis Endzels  (Latvijas 
Zaļā partija);

•	 Intis Svirskis (Latvijas Zaļā 
partija);

•	 Jānis Magdaļenoks (Latvi-
jas attīstībai, Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvī-

bai/LNNK”, Jaunā VIENOTĪBA);
•	 Andris Vaivods (Latvijas 

attīstībai, Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvī-
bai/LNNK”, Jaunā VIENOTĪBA);

•	 Pēteris Romanovskis (Lat-
vijas attīstībai, Nacionālā apvie-
nība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, Jaunā VIENOTĪBA); 

•	 Dāvids Rubens (JKP Jaunā 
konservatīvā partija);

•	 Gatis Ziemelis (JKP Jaunā 
konservatīvā partija);

•	 Kristīne Kirilova (JKP Jau-
nā konservatīvā partija).

Komitejas darba tehnisko no-
drošināšanu veiks Indra Upeniece, 
Līvānu novada Centrālās pārvaldes 
Personāla vadības un administratī-
vās nodaļas sekretāre.

Sociālo, izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu komiteja: 

•	 Andrejs Bondarevs („Sa-
skaņa” sociāldemokrātiskā partija);

•	 Guntis Endzels (Latvijas 
Zaļā partija);

•	 Ginta Kraukle (Latvijas at-
tīstībai, Nacionālā apvienība „Visu 
Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Jaunā VIENOTĪBA); 

•	 Dace Jankovska (Latvi-
jas attīstībai, Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvī-
bai/LNNK”, Jaunā VIENOTĪBA);

•	 Aija Smirnova (JKP Jaunā 
konservatīvā partija);

•	 Reinis Jačmenkins (JKP 
Jaunā konservatīvā partija);  

•	 Liena Brūvere (JKP Jaunā 
konservatīvā partija); 

•	 Gatis Ziemelis (JKP Jaunā 
konservatīvā partija).

Komitejas darba tehnisko no-
drošinājumu veiks Sigita Briška, 
Līvānu novada Centrālās pārvaldes 
Personāla vadības un administratī-
vās nodaļas vecākā lietvede.

LĪVĀNU NOVADA DOMES DEPUTĀTU 
PIEŅEMŠANAS LAIKI 2025. GADA 
2. PUSGADĀ

Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Dāvida Rubena un 
priekšsēdētāja vietnieces Aijas Smirnovas pieņemšanas laiks ir pirmdie-
nās no plkst. 13.00 līdz plkst. 15.00. Lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot pa 
tālr. 65307250.  

Pārējo deputātu pieņemšana 2025. gadā:
•	 Dace Jankovska – 6. augustā plkst. 9.00, 5. novembrī plkst. 9.00;
•	 Gatis Ziemelis – 13. augustā plkst. 13.00, 12. novembrī plkst. 13.00;
•	 Ginta Kraukle – 20. augustā plkst.9.00, 19. novembrī plkst. 9.00;
•	 Guntis Endzels – 27.augustā plkst. 9.00, 26. novembrī plkst. 9.00;
•	 Intis Svirskis – 3. septembrī plkst. 9.00, 3. decembrī plkst. 9.00;
•	 Jānis Klaužs – 10. septembrī plkst. 10.00, 10. decembrī plkst. 10.00;
•	 Jānis Magdaļenoks – 17. septembrī plkst. 9.00, 17. decembrī plkst. 9.00;
•	 Kristīne Kirilova – 24. septembrī plkst. 9.00;
•	 Liena Brūvere – 1. oktobrī plkst. 9.00;
•	 Pēteris Romanovskis – 8. oktobrī plkst. 9.00;
•	 Reinis Jačmenkins – 15. oktobrī plkst. 9.00;
•	 Andrejs Bondarevs – 22. oktobrī plkst. 9.00;
•	 Andris Vaivods – 29. oktobrī plkst. 9.00.

Līvānu novada domes sēžu un 
komiteju sēžu grafiks 2025. gadam

Domes sēdes,
plkst. 9.00

Sociālo, 
izglītības, 
kultūras 

un sporta 
jautājumu 
komiteja,

plkst. 10.00

Attīstības un 
tautsaimniecības 

komiteja,
plkst. 13.00

Finanšu 
komiteja,

plkst. 15.00

28. augusts 21. augusts 21. augusts 21. augusts

25. septembris 18. septembris 18. septembris 18. septembris

30. oktobris 23. oktobris 23. oktobris 23. oktobris

27. novembris 20. novembris 20. novembris 20. novembris

18. decembris 11. decembris 11. decembris 11. decembris

LĪVĀNOS DARBU UZSĀKUSI JAUNA VIEGLO 
TRANSPORTLĪDZEKĻU TEHNISKĀS APSKATES 
STACIJA
Sagatavoja: 
VAS „Ceļu satiksmes drošības 
direkcija”

17. jūlijā Līvānos durvis vērusi 
jauna, ērta un moderni aprīkota 
transportlīdzekļu tehniskās apska-
tes stacija, kas apkalpos transport-
līdzekļus ar pilnu masu līdz 3,5 t jeb 
vieglos automobiļus.

Transportlīdzekļu tehniskās 
apskates stacija Līvānos strādās 
katru darba dienu no plkst. 8.30 
līdz 17.00 un tā adrese ir „Saulrieti”, 
Turku pagasts, Līvānu novads.

Klientu apkalpošana un vieglo 
transportlīdzekļu tehniskā apskate 
Līvānos tiks nodrošināta ar iepriek-
šēju pierakstu  e-CSDD  vai zvanot 

pa tālruni 67 025 777, kā arī rindas 
kārtībā.

CSDD aicina klientus izman-
tot  e-CSDD  sniegtās iespējas un 
maksājumus par tehnisko apskati 
veikt attālināti, tādejādi samazinot 
gaidīšanas laiku. Tehniskās apska-

tes veikšanai konkrētā laikā viegla-
jiem transportlīdzekļiem ir pieejams 
pieraksts elektroniski  e-CSDD  vai 
zvanot pa tālruni 67025777.

Informācija par darba laikiem 
pieejama arī CSDD mājas lapā, kon-
taktu sadaļā.

Paredzētā darbība: Vēja parka „Līvāni” un tā saistītās infrastruktūras 
būvniecība Līvānu novada Jersikas pagastā.

Paredzētās darbības ierosinātāja: SIA „Vindr Latvia” (reģ. Nr. 
40203494663, juridiskā adrese: Audēju iela 15 – 4, Rīga, LV-1050, e-pasts: 
info@vindr.lv).

Paredzētās darbības iespējamās norises vietas: Līvānu novada Jersikas 
pagasta nekustamo īpašumu zemes vienības vai zemes vienību daļas:

Nr.
Nekustamā 

īpašuma 
nosaukums

Kadastra numurs Zemes vienības
kadastra apzīmējums

1 Valsts mežs 7652 001 0139 7652 001 0252

2 Valsts mežs 7652 001 0139 7652 001 0139

3 – 7652 001 0140 7652 001 0174

4 – 7652 001 0205 7652 001 0170

5 Valsts mežs 7652 001 0139 7652 001 0073

6 – 7652 001 0140 7652 001 0176

ATBRĪVOJIES NO BŪVGRUŽIEM PAREIZI!
Vasaras remontu un būvnie-

cības sezonā Līvānu novadā atkal 
fiksēti gadījumi, kad būvgruži un 
sadzīves atkritumi tiek izgāzti me-
žos, nomaļās vietās un pamestās 
teritorijās.

Līvānu novada pašvaldība atgā-
dina – šāda rīcība ne tikai piesārņo 
vidi un bojā ainavu, bet var radīt no-
pietnas sekas gan sabiedrības vese-
lībai, gan drošībai.

Aicinām iedzīvotājus būt atbil-
dīgiem un pēc būvdarbiem atkritu-
mus utilizēt likumīgā un videi drau-
dzīgā veidā!

Kā pareizi rīkoties ar būvgru-
žiem?

•	 Nogādājiet būvgružus 
uz šķiroto atkritumu laukumu Rī-
gas ielā 2B, kur tie tiek pieņem-
ti darba dienās un sestdienās 
no plkst.10.00 līdz plkst.13.00. 

Maksa: 31,45 EUR/m³ + PVN.
•	 Vai pasūtiet būvgružu kon-

teineru, zvanot uz tālr. 28232848, lai 
vienotos par piegādi un noskaidro-
tu, kādi atkritumi konteinerā drīkst 
atrasties.

Atgādinām – par atkritumu ap-
saimniekošanas noteikumu pārkāp-
šanu tiek piemērots brīdinājums vai 
naudas sods: fiziskām personām 
– no 14 līdz 200 naudas soda vienī-
bām, juridiskām personām – no 50 
līdz 560 naudas soda vienībām.

Ja pamanāt atkritumu vai būv-
gružu izgāšanu mežos vai nomaļās 
vietās, lūdzam ziņot Pašvaldības po-
licijai – 22022992 vai vides inženie-
rei – 29231055.

Sakopta vide sākas ar katra 
mūsu atbildīgu rīcību, tādēļ rūpēsi-
mies kopā par tīru un zaļu Līvānu 
novadu!

PAZIŅOJUMS PAR VĒJA PARKA „LĪVĀNI” IETEKMES UZ VIDI 
NOVĒRTĒJUMA SĀKOTNĒJO SABIEDRISKO APSPRIEŠANU

Enerģētikas un vides aģentūra 
2025. gada 5.  jūnijā ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 10.5/24/2025 par ietek-
mes uz vidi novērtējuma (IVN) pro-
cedūras piemērošanu vēja parka 
„Līvāni” un tā saistītās infrastruktū-
ras būvniecībai Līvānu novada Jersi-
kas pagastā. 

Vēja parkā „Līvāni” plānots uz-
stādīt līdz 13 vēja elektrostacijas 
(VES), kuru kopējā jauda varētu 
sasniegt ~  104  MW (katras stacijas 
nominālā jauda ir ~ 8 MW). Uzstādā-

tiks izvērtēts IVN ziņojuma izstrādes 
procesā. 

Ar sagatavotajiem materiāliem 
par paredzēto darbību var iepazī-
ties:

1)	 Līvānu novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē: www.livani.lv un 
Līvānu novada Valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā (VPVKAC), Rīgas ielā 77, Līvā-
nos, darba laikā;

2)	 Līvānu novada Rožupes 
pagasta VPVKAC (Rožupes bibliotē-
ka), Skolas ielā 7, Rožupē, Rožupes 
pagastā, Līvānu novadā, darba lai-
kā;

3)	 Līvānu novada Jersikas pa-
gasta VPVKAC (Rīta bibliotēka), Lie-
pu ielā 5, Upeniekos, Jersikas pagas-
tā, Līvānu novadā, darba laikā;

4)	 Paredzētās darbības iero-
sinātājas SIA „Vindr Latvia” tīmekļa 
vietnē: www.vindr.eu/lv/; 

5)	 Ietekmes uz vidi novērtē-
juma sagatavotājas SIA „Skepast & 
Puhkim” tīmekļa vietnē: www.skpk.
lv/zinas.

Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzēto darbību var iesniegt 
Enerģētikas un vides aģentūrā (Rūp-
niecības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tāl-
runis: 67321173, e-pasts: pasts@
eva.gov.lv, https://www.eva.gov.lv/
lv ) līdz 2025. gada 22. augustam.

mo VES modelis un tā tehniskie rak-
sturlielumi šobrīd nav noteikti. VES 
novietojums un skaits, kā arī vēja 
parka infrastruktūras tehniskie ri-
sinājumi un saražotās elektroener-
ģijas uzkrāšanas sistēmu tehno-
loģijas tiks precizētas IVN procesa 
gaitā. Saražotā elektroenerģija tiks 
nodota pārvades tīklā, izmantojot 
esošo augstsprieguma elektropār-
vades kabeļu līniju. Pieslēguma no-
drošināšanai tiks izbūvētas jaunas 
apakšstacijas, kuru novietojums 
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Finansē 
Eiropas Savienība

EIROPAS KOMISIJAS DELEGĀCIJA APMEKLĒ LĪVĀNUS UN 
ATZINĪGI NOVĒRTĒ REĢIONA ATTĪSTĪBU

2025. gada 1. jūlijā Latgales 
plānošanas reģions un Eiropas Ko-
misijas Reģionālās un pilsētpoliti-
kas ģenerāldirektorāta (DG REGIO) 
pārstāvji viesojās Latgalē, lai iepa-
zītos ar vietējo uzņēmējdarbību un 
attīstības iniciatīvām. Vizītes laikā 
delegācija apmeklēja arī Līvānus, 
kur tika izcelta reģiona inovatīvā 
uzņēmējdarbība un veiksmīgā pār-
robežu sadarbība.

Delegācija apmeklēja uzņē-
mumu „Ceram Optec”, kas atzīts 

par vienu no Latgales vadošajiem 
inovāciju centriem optiskās šķied-
ras nozarē. Turpinot vizīti, Līvā-
nu stikla un amatniecības centrā 
delegācija tikās ar Līvānu novada 
pašvaldības vadību. Bijušais Līvā-
nu novada domes priekšsēdētājs 
Andris Vaivods dalījās pieredzē 
par veiksmīgi īstenotajiem attīs-
tības projektiem, tostarp starp-
tautiskās sadarbības programmā 
INTERREG. Savukārt pašreizējais 
domes priekšsēdētājs Dāvids Ru-

bens sniedza pārskatu par nova-
da situāciju, nākotnes izaicināju-
miem un attīstības vajadzībām.

Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas 
Attīstības instrumentu departa-
menta direktore Iruma Kravale 
uzsvēra vizītes mērķi — iepazīties 
ar reģiona investīciju potenciālu 
un plānot ilgtermiņa ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas nākamajam 
plānošanas periodam. Eiropas 
Komisijas Reģionālās un pilsētpo-

litikas ģenerāldirektorāta pārstāve 
Linda Sproģe īpaši atzina Līvānu 
novada pašvaldības sasniegumus, 
kas saistīti ar Eiropas Savienības 
fondu projektu veiksmīgu īsteno-
šanu un pārdomātu attīstību.

Šī vizīte apliecina Latgales re-
ģiona nozīmīgo lomu Eiropas re-
ģionālās attīstības politikā un stip-
rina sadarbību starp pašvaldībām 
un Eiropas Komisiju, veicinot vietē-
jo kopienu ilgtspējīgu izaugsmi.

2025. gada 25. jūlijā Līvānu 
novada pašvaldība parakstīja 
vienošanos ar Centrālo fi nanšu 
un līgumu aģentūru par Eiropas 
Savienības fonda projekta „Dau-
gavas krasta sakopšana un stipri-
nāšana, veicinot pielāgošanos kli-
mata pārmaiņām Līvānu novadā” 
īstenošanu.

Projekta mērķis - veicot Dau-
gavas krasta sakārtošanu un stip-
rināšanu, veicināt Līvānu novada 
pielāgošanos klimata pārmaiņām 
un klimata pārmaiņu izraisītu ka-
tastrofu riska mazināšanu.

Projekta ietvaros plānota Dau-
gavas krasta sakopšana un stipri-
nāšana (0,64 km), t.sk., pludmales 
zonas ierīkošana, pastaigu takas iz-
būve gar Daugavas upi un „zaļās” in-
frastruktūras izveidošana (1,54 ha).

Kopējās projekta izmaksas 
ir 737 608,09 EUR, no kurām 626 
966,87 EUR ir ERAF fi nansējums un 
110 641,22 EUR ir Līvānu novada 
pašvaldības līdzfi nansējums.

Projektu plānots īstenot līdz 
2027. gada 30. jūnijam.

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS 
DĀVIDS RUBENS PIRMAJĀ DARBA VIZĪTĒ APMEKLĒ SOCIĀLĀS 
APRŪPES CENTRU „ROžLEJAS”

Līvānu novada pašvaldības 
domes jaunievēlētais priekšsēdē-
tājs Dāvids Rubens savā pirmajā 
darba vizītē devās uz Sociālās ap-
rūpes centru „Rožlejas”. Šī vizīte ie-
zīmē priekšsēdētāja apņemšanos 
stiprināt saikni ar iestādēm, kuras 
sniedz nozīmīgus pakalpojumus 
novada iedzīvotājiem.

Vizītes laikā priekšsēdētājs 
tikās ar centra vadību, darbinie-
kiem un iemītniekiem, lai iepazītos 
ar centra ikdienas darbu, izaicinā-
jumiem un attīstības vajadzībām. 
Dāvids Rubens uzsvēra:  „Uzsākot 
darbu pašvaldībā, man ir svarīgi 
iepazīties gan ar cilvēkiem, kuri 
ik dienas rūpējas par mūsu sa-
biedrības visneaizsargātākajiem 
locekļiem, gan arī ar pašiem Soci-
ālās aprūpes centra „Rožlejas” ie-
mītniekiem, novērtējot viņu dzīves 
pieredzi un stāstus. „Rožlejas” ir 
vieta, kur redzams sirds darbs – un 

mans uzdevums ir atbalstīt šo dar-
bu, nodrošinot, lai nepieciešamie 
resursi un atbalsts būtu pieejami 
gan darbiniekiem, gan, protams, 
arī centra iemītniekiem”.

Tikšanās laikā tika pārrunāti 
arī iespējamie uzlabojumi infra-

struktūrā, personāla piesaistē un 
klientu ikdienas dzīves kvalitātes 
celšanā. Priekšsēdētājs apliecinā-
ja, ka pašvaldība meklēs iespējas 
investēt sociālajā jomā un attīstīt 
ilgtermiņa risinājumus aprūpes 
sistēmas stiprināšanai.

Sociālās aprūpes centra vadī-
tāja Anita Čodare pauda ganda-
rījumu par priekšsēdētāja ieinte-
resētību un atvērtību dialogam, 
kā arī cerību uz ciešu sadarbību 
nākotnē.

RUDZĀTOS 
UZSĀKTA PARKA 
LABIEKĀRTOŠANA

Augusta sākumā Rudzātos uz-
sākta projekta „Rudzātu parka teri-
torijas labiekārtošana Rudzātu pa-
gastā, Līvānu novadā” īstenošana. 

Projekta mērķis ir attīstīt pub-
lisko ārtelpu Rudzātu parkā, uzla-
bojot iedzīvotāju dzīves kvalitāti 
un veicināt sabiedrisko drošību. 
Teritorijas labiekārtošana plānota 
7430 m² platībā, veidojot gan aina-
visku, gan aktīvās atpūtas zonu.

Tiks veikta bīstamo koku apse-
košana un nepieciešamā rekons-
trukcija, ierīkoti zālieni un dekoratī-
vie stādījumi, kā arī sakārtots upes 
krasta reljefs. Parkā taps jauna pie-
miņas vieta, ugunskura un atpūtas 
zonas, skatu laukums, gājēju celiņi, 
stāvvieta, apgaismojums un ma-
zās arhitektūras formas un labie-
kārtojuma elementi (soliņi, karogu 
masti, velonovietnes).

Īstenojot projektu, paredzēts 
radīt kvalitatīvu un visām vecuma 
grupām pieejamu atpūtas vidi, kas 
iekļaujas Latvijas un starptautiska-
jā tūrisma apritē un popularizē vie-
tējo kultūrvēsturisko mantojumu.

Kopējās projekta izmak-
sas ir 345 613,52 EUR, no kurām                  
293 771,49 EUR ir ERAF fi nansē-
jums un 51 842,03 EUR ir Līvānu no-
vada pašvaldības līdzfi nansējums.

Projektu plānots īstenot līdz 
2026. gada 30. septembrim.

APSTIPRINĀTS 
PROJEKTS 
DAUGAVAS 
KRASTA 
SAKOPŠANAI UN 
STIPRINĀŠANAI

Līvānu novada paš-
valdība, sadarbojoties 
ar Latvijas Pašvaldību 
savienību, šī gada jūlijā 
īstenoja projektu  „Meža 
dienas 2025 Latvijas paš-
valdībās – saimniekojot 
gudri, dzīvosim zaļi!”, 
kura mērķis bija veicināt 
izpratni par dabas aiz-
sardzību, meža apsaim-
niekošanu un ilgtspējīgu 
vidi. Projektam tika pie-
šķirts  fi nansējums 2000 
eiro apmērā.

10. jūlijā Meža parka teritorijā, 
Fabrikas ielā 6, norisinājās projekta 
centrālais pasākums, kurā pieda-
lījās Līvānu pirmsskolas izglītības 
iestādes „Rūķīši” audzēkņi un pe-
dagogi, AS „Latvijas valsts meži” 
eksperti, Līvānu jauniešu centra 
„Kvartāls” pārstāvji, pašvaldības 
speciālisti, Pašvaldības policija un 
projekta vadītāji.

LĪVĀNOS AIZVADĪTAS „MEžA DIENAS 2025”

Pasākuma laikā bērni un jau-
nieši aktīvi iesaistījās praktiskās vi-
des labiekārtošanas aktivitātēs, iz-
veidojot un uzstādot kukaiņu māju 
(viesnīcu) un iestādot dažādu egļu 

sugu stādus. Šīs aktivitātes veici-
nāja bērnu un jauniešu izpratni par 
ekosistēmu nozīmi un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanu.

Papildus tika organizēts izglī-
tojošs seminārs „Iepazīsti meža 
dzīvi”, ko vadīja AS „Latvijas valsts 
meži” speciālisti. Nodarbības 
notika dabas vidē un piedāvāja 
interaktīvu pieeju meža apsaim-

niekošanas un dabas 
daudzveidības jautājumu 
izzināšanai.

Līvānu Meža parka 
teritorija jau ilgstoši ir 
iecienīta atpūtas un pa-
staigu vieta ģimenēm ar 
bērniem un dabas vēro-
tājiem. Projektā īstenotās 
aktivitātes papildināja 
parka infrastruktūru un 
vienlaikus kalpoja kā izglī-
tojošs resurss par dabu, 
tās vērtībām un ilgtspējī-
gu saimniekošanu.

Līvānu novada pašvaldība 
izsaka pateicību visiem iesaistī-
tajiem sadarbības partneriem un 
dalībniekiem, īpaši: AS „Latvijas 
valsts meži”, Latvijas Pašvaldību 
savienībai, stādaudzētavai „Meža 
Rasas”, Līvānu novada pašvaldības 
policijai, Multifunkcionālajam  jau-
niešu iniciatīvu centram „Kvartāls” 
un Valdim Davidjukam ar ģimeni.

AICINĀM DAUDZBĒRNU ĢIMENES SAŅEMT PABALSTU PIRMS 
KĀRTĒJĀ MĀCĪBU GADA

Līvānu novada pašvaldība aicina 
novada daudzbērnu ģimenes (tostarp 
arī pilngadīgos bērnus līdz 24 gadu 
vecumam, ja viņi turpina mācības) 
līdz 31. augustam iesniegt pieteikumu 
pabalsta saņemšanai Līvānu novada 
pašvaldības Valsts un pašvaldību vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā 
(VPVKAC) Rīgas ielā 77 vai arī attiecīgā 
pagasta VPVKAC (bibliotēkā). Iesnie-
gumu, kas parakstīts ar drošu elektro-
nisko parakstu un kam pievienoti visi 

nepieciešamie dokumenti, var nosūtīt 
arī uz e-pasta adresi pasts@livani.lv.

Pamatojoties uz Līvānu novada 
domes saistošajiem noteikumiem 
Nr. 4 „Par pašvaldības materiālās 
palīdzības pabalstiem Līvānu no-
vadā”, par daudzbērnu ģimeni šo 
noteikumu izpratnē tiek uzskatīta 
ģimene, kuras aprūpē ir vismaz trīs 
bērni, tostarp audžuģimenē ievie-
toti un aizbildnībā esoši bērni. Par 
daudzbērnu ģimenes bērnu tiek uz-

skatīta arī pilngadīga persona, kas 
nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja 
tā turpina vispārējās, profesionālās 
vai augstākās izglītības ieguvi.

Pabalsts daudzbērnu ģime-
nēm tiek piešķirts vienu reizi 
gadā – pirms kārtējā mācību gada 
sākuma – par katru nepilngadīgo 
bērnu, kura deklarētā dzīvesvieta ir 
Līvānu novadā. Pabalsta apmērs ir 
20,00 EUR par katru bērnu.

Pabalstu izmaksa tiek veikta 

vienam no vecākiem (vai audžuve-
cākiem) vai personai, kas pilda ve-
cāku pienākumus, uzrādot bērna 
dzimšanas apliecību, dokumentu, 
kas apliecina pilnvarojumu (ja tiek 
pildīti vecāku pienākumi) un perso-
nu apliecinošu dokumentu.

Līvānu novada pašvaldības 
VPVKAC darba laiks: pirmdienās 
līdz ceturtdienās – no plkst. 8.00 līdz 
plkst. 17.00, piektdienās – no plkst. 
8.00 līdz plkst. 15.30.

Līdzfi nansē 
Eiropas Savienība
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turpinājums no 1. lpp.

PROJEKTA IETVAROS TIEK 
IEGĀDĀTS JAUNS MOBILAIS 
ELEKTROAUTOBUSS

Līvānu novada pašvaldība 
turpina īstenot projektu „Mobilā 
daudzpakalpojumu koncepcijas 
izstrāde sociāli mazaizsargātām 
grupām Līvānos un Mažeiķos” 
(„MultiMobile”), kas tiek īstenots 
sadarbībā ar Mažeiķu rajona paš-
valdību Lietuvā.

Projekta mērķis ir uzlabot dzī-
ves apstākļus un nodrošināt kvali-
tatīvus, pieejamus pakalpojumus 
sociāli mazaizsargātām iedzīvotāju 
grupām, īpaši lauku teritorijās, kur 
piekļuve sociālajiem un digitāla-
jiem pakalpojumiem bieži vien ir 
ierobežota.

2024. gada 11. jūlijā Līvānu no-
vadā projekta ietvaros piegādāts 
mobilais mikroautobuss, kas turp-
māk kalpos kā izbraukuma klientu 
apkalpošanas centrs. Tas dosies uz 
attālākajiem pagastiem, kur vietē-
jiem iedzīvotājiem būs iespējams 
saņemt sociālā dienesta, bāriņtie-
sas, bibliotēkas, klientu apkalpo-
šanas centra un citus pašvaldības 
pakalpojumus. Mikroautobusu 
darbinieku vajadzībām pielāgoja 
un aprīkoja ar mēbelēm un dator-
tehniku SIA „UNIVERSĀLS LTD”.

Ņemot vērā sabiedrības nove-
cošanu un pieaugošo iedzīvotāju 
mobilitātes ierobežojumu, šāds 
mobilais risinājums ļaus nodroši-

nāt vienlīdzīgu piekļuvi pakalpoju-
miem neatkarīgi no dzīvesvietas, 
veselības stāvokļa vai digitālo pras-
mju līmeņa. Būtiski, ka šis pakalpo-
jums nepalielinās birokrātisko slo-
gu – to sniegs esošie pašvaldības 
darbinieki.

Projekts tiek fi nansēts no Lat-
vijas – Lietuvas pārrobežu sadar-
bības programmas 2021.–2027.
gadam 3. prioritātes – Godīga un 
iekļaujoša sabiedrība.

Kopējais projekta budžets ir 
420 222,27 EUR, no kuriem 336 
177,82 EUR (80%) sedz Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonds (ERAF), 
savukārt partneru līdzfi nansējums 
ir 84 044,45 EUR. 

Projekta ilgums ir 24 mēneši 
(01.02.2024.–31.01.2026.)

Šis raksts ir sagatavots ar Eiro-
pas Savienības fi nansiālo atbalstu. 
Par šī raksta saturu pilnībā atbild Lī-
vānu novada pašvaldība, un tas ne-
kādos apstākļos nav uzskatāms par 
Eiropas Savienības ofi ciālo nostāju.

TURPINĀS RODODENDRU STĀDĪŠANAS TRADĪCIJA
Turpinot skaisto tradīciju, kas 

aizsākta pirms pieciem gadiem, 
Līvānu pilsētas Meža skvērā iestā-
dīti vēl 15 jauni rododendru stādi. 
Šogad stādīšanā piedalījās Līvānu 
Bērnu un jauniešu centra jauniešu 
deju kolektīvs „Straume”, kā arī Lī-
vānu novada pašvaldības priekšsē-
dētāja vietniece Aija Smirnova.

Ar rododendru stādīšanu tika 
godināta Līvānu pilsētas dzimšanas 
diena un simboliski atklāti Vispārē-
jie bērnu un jauniešu dziesmu un 
deju svētki, īpaši izceļot bērnu un 
jauniešu nozīmi kultūras tradīciju 
turpināšanā.

Piecu gadu laikā Meža skvērā 
iestādīti kopumā 154 rododendri, 
iesaistot dažādas Līvānu novada 
kopienas: 2020. gadā – kopā ar 
amatiermākslas kolektīviem (40 

stādi), 2021. gadā – kopā ar novada 
uzņēmējiem (32 stādi), 2022. gadā 
– kopā ar pašvaldības darbinie-
kiem (32 stādi), 2023. gadā – kopā 
ar Dziesmu un deju svētku kolektī-

viem (35 stādi), 2024. gadā – kopā 
ar pirmsskolas izglītības iestādes 
„Rūķīši” bērniem (15 stādi), 2025. 
gadā – kopā ar jauniešu deju kolek-
tīvu „Straume (15 stādi).

LĪVĀNU JAUNIETES GŪST STARPTAUTISKU 
PIEREDZI ERASMUS+ APMĀCĪBĀS

No 24. līdz 30. jūnijam Līvānu 
novada Jauniešu domes pārstāves 
Evita un Kate piedalījās Erasmus+ 
starptautiskajās apmācībās „Over-
coming Sexile”, kas norisinājās sau-
lainajā Spānijā, Espluga de Francolí.

Apmācību laikā jaunieši un jau-
natnes darbinieki no 11 dažādām 
valstīm – Spānijas, Gruzijas, Albā-
nijas, Ziemeļmaķedonijas, Itālijas, 
Grieķijas, Ukrainas, Portugāles, 
Turcijas, Nīderlandes un Latvijas – 
apguva prasmes un zināšanas par 
iekļaujošas sabiedrības veidošanu, 

identitāti un dažādām pieejām, kas 
tiek izmantotas citās valstīs.

Evitai un Katei šīs apmācības 
bijušas vērtīga un saturīga pie-
redze, sniedzot iespēju ik dienu 
mācīties kaut ko jaunu. Dalībnieki 
iesaistījās lomu spēlēs, piedalījās 
vietējās aktivitātēs pilsētā un iepa-
zina Katalonijas kultūru, tostarp ap-

gūstot tradicionālās dejas. Kā pašas 
meitenes atzīst: „Tas bija piedzīvo-
jums! Tas bija prieks un lepnums, 
ka varējām izdzīvot kaut ko tādu un 
iegūt tik daudz jaunu zināšanu.” 

Starptautiskās apmācības 
„Overcoming Sexile” tika īstenotas 
Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ fi nansējuma ietvaros. 
Apmācības organizēja Spānijas ne-
valstiskā organizācija „La Bastida 
Participacio” un apmācību Latvijas 
partneris bija nevalstiskā organizā-
cija – biedrība „Donum Animus”.

PROJEKTU NAKTS 2025
Sagatavoja:  Anda Elīna Eidēja, 
MJIC „Kvartāls” projektu un 
attīstības speciāliste

16. un 17. jūlijā Liepājā norisi-
nājās „Projektu nakts 2025” –  pa-
sākums, kas pulcēja jauniešus un 
jaunatnes darbiniekus no visas 
Latvijas, lai kopīgi veidotu jaunu 

projektu idejas Erasmus+ un Ei-
ropas Solidaritātes korpusa prog-
rammām.

MJIC „Kvartāls” pārstāvēja pro-
jektu attīstības speciāliste Anda 
Elīna un jauniete Evelīna žanete. 
Viņu ideja paredz veidot jauniešu 
apmaiņas projektu par tēmu „Men-
tālā veselība caur mākslu un foto-

grāfi ju”. Projekts iecerēts kā plat-
forma, kur ar radošu izpausmju 
palīdzību runāt par mentālo vese-
lību, dalīties pieredzē un emocijās 
un veidot vidi, kurā jaunieši jūtas 
droši, saprasti un iekļauti. Māks-
las darbi par mentālo veselību var 
daudz pateikt, atklājot to, ko citkārt 
ir grūti izteikt vārdos.

APSTIPRINĀTI JAUNIEŠU 
INICIATĪVU KONKURSA 
„LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠI VAR” 
MAZO GRANTU PROJEKTI
Sagatavoja:  Anda Elīna Eidēja, 
MJIC „Kvartāls” projektu un 
attīstības speciāliste

MJIC „Kvartāls” sadarbībā ar 
Līvānu novada pašvaldību šogad 
organizēja jauniešu iniciatīvu mazo 
grantu konkursu, kurā jauniešu 
grupas vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem, sadarbojoties ar Līvānu no-
vadā reģistrētām nevalstiskajām 
organizācijām (NVO), varēja ie-
sniegt idejas sabiedrībai nozīmīgu 
iniciatīvu īstenošanai un vietējās 
vides uzlabošanai. Pēc projektu 
izvērtēšanas, apstiprinātas piecas 
idejas, kuras saņems fi nansējumu 
līdz 500 eiro un tiks īstenotas līdz 
30. novembrim.

Apstiprinātie projekti: 
•	 „LABspace”. Jauniešu 

grupa sadarbībā ar biedrību „Rik-
tīgi Naiss” uzsāks mūzikas telpas 
atjaunošanu MJIC „Kvartāls”, pa-
darot to par modernu un iedves-
mojošu vietu jauniešu radošajām 
aktivitātēm. Projektā iecerēta tel-
pas vizuāla uzlabošana, jauna ap-
rīkojuma iegāde, atklāšanas „jam” 
sesija ar viesmākslinieku un regu-
lāru jauniešu pasākumu organizē-
šana.

•	 „Pamodini sevī līderi!”. 
Jauniešu grupa sadarbībā ar bied-
rību „Līvānu novada vieglatlētikas 
klubs” rīkos pasākumu ciklu Līvā-
nu 1. vidusskolā, kas palīdzēs sko-
lēniem izprast līderības nozīmi un 
attīstīt savas prasmes. Projekta 
laikā notiks mācību brauciens uz 

Rīgu, darbnīcas un diskusijas, veici-
not aktīvu iesaisti un pārliecību par 
savām spējām.

•	 Sarunu vakars „KUR TĀ-
LĀK?”. Jauniešu grupa sadarbībā ar 
biedrību „Sava kabata” organizēs 
pieredzes vakaru brīvā dabā pie 
„Handmade Latgola”. Pasākumā 
skolēniem būs iespēja uzklausīt 
neseno absolventu stāstus par 
studiju izvēlēm un dzīves ceļu, uz-
dot jautājumus un saņemt atbal-
stu, gatavojoties savām nākotnes 
izvēlēm.

•	 „Mūsu vieta sarunām”. Lī-
vānu 1. vidusskolas pašpārvaldes 
skolēni sadarbībā ar biedrību „Rik-
tīgi Naiss” izgatavos un apgleznos 
soliņus skolas gaiteņiem. 4.–12. kla-
šu skolēni aktīvi iesaistīsies kopīgā 
dizaina radīšanā, padarot skolas 
vidi krāsaināku un radot vietu sav-
starpējām sarunām un draudzībai.

•	 „Ērts Mieriņš”. Rudzātu vi-
dusskolas jauniešu grupa sadarbī-
bā ar biedrību „Sēnīte” papildinās 
atpūtas telpu „Mieriņš” ar jauniem 
sēžammaisiem, lai tā kļūtu vēl ērtā-
ka un piemērota lielākam skolēnu 
skaitam. Projekts radīs mājīgu vidi 
kopīgai atpūtai un sarunām, īpaši 
laikā, kad skolā ieviests jaunais kār-
tības noteikums par mobilo ierīču 
ierobežošanu.

Šie projekti atspoguļo jauniešu 
radošumu, iniciatīvu un vēlmi līdz-
darboties savas skolas un novada 
vides pilnveidē, veicinot kopienas 
attīstību un sadarbību Līvānu no-
vadā.

ATBALSTĪTS BIEDRĪBAS „BALTĀ MĀJA” PROJEKTS 
„SVĒTKI MUMS – DĀVANAS JUMS”

Mazo grantu projektu kon-
kursā “Iedzīvotāji veido savu vidi – 
2025” ir atbalstīts biedrības „Baltā 
māja” projekts „Svētki mums – dā-
vanas jums” (līguma Nr. MG 25/22), 
piešķirtais fi nansējums tā realizā-
cijai ir 700,00 EUR. Projekta fi nan-
sētājs ir Līvānu novada pašvaldība 
un projekta programmas ieviesējs 
ir nodibinājums „Viduslatgales pār-
novadu fonds”. Projekta ieviešanas 
periods: 01.08.2025 – 30.10.2025.

Projekta mērķis ir noorganizēt 
pasākumus, kas veicinās cilvēku ar 
īpašām vajadzībām sekmīgāku ie-
kļaušanos vietējā kopienā. Projekta 
uzdevumi vērsti uz to, lai sekmētu 
cilvēku ar īpašām vajadzībām ie-
kļaušanos vietējā kopienā un celtu 

viņu pašapziņu, kā arī sniegtu ie-
priecinājumu senioriem – sociālās 
aprūpes mājas klientiem.

Projekta „Svētki mums – dāva-
nas jums” nepieciešamību noteica 
biedrības „Baltā māja” Dienas aprū-
pes centra klientu vajadzību ieteiku-
mi. Dienas centra apmeklētāji – cil-
vēki ar īpašām vajadzībām – katru 
gadu 3. septembrī svin sava Dienas 
centra dzimšanas dienu. Šogad cen-
tra apmeklētāji meklēja iespējas, kā 
sniegt savu ieguldījumu un ieprie-
cināt Līvānu seniorus. Tika izvēlēta 
atbalstāmo senioru grupa – bied-
rības „Baltā māja” sociālās aprū-
pes mājās klienti. Sociālas aprūpes 
mājās klienti saņems Dienas aprū-
pes centra apmeklētāju projekta 

„Dāvanu darbnīcās” pašu gatavotas 
dāvaniņas, kuras tiks pasniegtas 
Senioru dienā. Savukārt, aktīva līdz-
dalība sporta nodarbību nedēļā un 
izglītojošs brauciens uz Daugavpili, 
būs iepriecinājums pašiem Dienas 
aprūpes centra klientiem.

Projekta ietvaros paredzē-
tās „Dāvanu darbnīcas” notiks šā 
gada 12. un 26. augustā. Aicinām 
pieteikties čaklus palīgus! Pirmajā 
darbnīcā labdarībai būs jāizgatavo 
suvenīrs no vilnas kārsuma un ot-
rajā darbnīcā būs darbs ar kartonu.

Projektu īsteno biedrība „Baltā 
māja”, projekta programmas ievie-
sējs nodibinājums „Viduslatgales 
pārnovadu fonds”, projektu fi nan-
sē Līvānu novada pašvaldība.

Sagatavoja: Linda Upīte, 
iedzīvotāju iniciatīvas grupas 
„Radām paši” pārstāve

31. jūlijā Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra iekšpagalmā notika 
iedzīvotāju iniciatīvas grupas (IIG) 
„Radām paši!” organizētā meistar-
klase „Siera siešana uz ugunskura”. 
Lai arī lietus samazināja apmeklē-
tāju skaitu, pasākums veiksmīgi 
sasniedza savu mērķi – ģimenes 

LĪVĀNOS APGŪST SIERA SIEŠANU UZ UGUNSKURA
ar bērniem kvalitatīvi pavadīja lai-
ku kopā, apgūstot senču tradīcijas 
un mācoties, kā siera gatavošana 
noritējusi uz atklātas uguns. Siera 
meistare Vija Reinholde dalījās zi-
nāšanās par īsta mājas siera tapša-
nu. Šī senā prasme atdzīvojās mūs-
dienās. Kopīgi tika sasieti divi gardi 
sieri – ar ķimenēm un dillēm. 

Šī meistarklase ļāva apgūt 
vecmeistaru zināšanas, stiprināt 
kopienas saikni un vienkārši būt 

kopā – radoši, mierīgi, dabiski.
Paldies Vijai Reinholdei par 

dalīšanos ar zināšanām, Līvānu 
Bērnu un jauniešu centram par at-
balstu un mājīgumu un, protams, 
īpašs paldies visiem, kuri nenobijās 
no lietus un piedalījās!

Pasākumu organizēja IIG „Ra-
dām paši!” ar Līvānu novada paš-
valdības Mazo grantu projektu 
konkursa atbalstu (projekts „Tieka-
mies pie ugunskura!”).

Erasmus+

ELEKTROAUTOBUSS



5LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS www.livani.lv

LĪVĀNU NOVADA BĒRNI UN JAUNIEŠI XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra di-
rektore, svētku koordinators novadā

Ar lepnumu un prieku teju 250 
cilvēku liela delegācija pārstāvē-
ja mūsu novadu XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos 
Rīgā. No vismazākajiem dejotājiem 
līdz pieredzējušiem kolektīvu vadī-
tājiem, no mākslas pulciņu audzēk-
ņiem līdz pavadošajām personām – 
visi kopā mēs iemiesojām vienu lielu 
domu: mūsu spēks ir vienotībā.

Sirsnīgs paldies visiem, kuri 

piedalījās un atbalstīja šo nozīmīgo 
notikumu!

Vecāki – paldies, ka bijāt blakus 
gan uz mēģinājumiem, gan domās 
Rīgā. Jūsu atbalsts ir neredzamā sie-
na, uz kuras balstās bērnu drosme 
uzstājoties.  

Kolektīvu vadītāji un pavado-
šās personas – jūs bijāt daudz vai-
rāk nekā skolotāji. Jūs bijāt atbalsts, 
padomdevēji, organizatori un mie-
rinājums. Jūsu darbs ļāva bērniem 
justies droši un pārliecināti.

Izglītības iestādes – paldies par 
sapratni, elastību un atbalstu visā 

gatavošanās procesā!
Līvānu novada Izglītības pār-

valde – jūs bijāt neredzamā saikne, 
kas saturēja visu kopā un deva spē-
ku nezaudēt entuziasmu. 

Līvānu novada pašvaldībai – 
par uzticēšanos, atbalstu un iegul-
dījumu, ļaujot mūsu novadam būt 
daļai no svētkiem. Sirsnīgs paldies 
jaunajai Līvānu novada domes vadī-
bai – priekšsēdētājam Dāvidam Ru-
benam un priekšsēdētāja vietniecei 
Aijai Smirnovai – par jūsu klātbūtni 
šajā nozīmīgajā brīdī. Jūsu vizīte 
bija emocionāls, patīkams pārstei-

gums un spēcīgs atbalsts. Tāpat 
– pateicība iepriekšējam domes sa-
saukumam, kas bija iesaistīts visos 
sagatavošanās procesos, sniedzot 
praktisku un emocionālu atbalstu.

Liels paldies mūsu svētku māj-
vietai – Rīgas Juglas vidusskolai – par 
silto uzņemšanu, kārtību un saprat-
ni! Paldies SIA „Baltic Restaurants 
Latvia” kolektīvam par gardajām 
maltītēm – enerģija no jūsu virtuves 
bija dzirdama katrā dziesmā un re-
dzama katrā solī!

Un vēl – mūsu neaizvietoja-
majiem šoferīšiem! Tie nav tikai 

autobusu vadītāji – tie ir bērnu at-
balstītāji, sarunu biedri un bieži arī 
pirmie smaidi no rīta. Mums ar jums 
paveicās! 

Dziesmu un deju svētki ir vairāk 
kā koncerti – tā ir kopības un lep-
numa sajūta. Tā ir bērnu aizrautī-
ba, vecāku priecīgās acis, skolotāju 
nogurums, ko pavada gandarījuma 
smaids un mūsu novada karogs, kas 
plīvo svētku gājienā.

Mēs bijām. Mēs piedalījāmies, 
iedvesmojām un iedvesmojāmies.

Paldies ikvienam, kurš bija 
kopā ar mums!

BAIBAS ĀRIŅAS CEĻOJUMS 
GAISMĀ UN KRĀSĀS

Līvānu pilsētas svētku ietvaros, 
19. jūlijā, Līvānu novada Centrālajā 
bibliotēkā tika atklāta mākslinieces 
un bibliotēkas direktores Baibas 
Āriņas gleznu personālizstāde „Zem 
vienas saules”. Izstādes atklāšana 
bija nozīmīgs kultūras notikums 
svētku programmā, pulcējot gan 
mākslas cienītājus, gan vietējo sa-
biedrību un pilsētas svētku viesus. Šī 
ir mākslinieces trešā izstāde – pirmā 
notika Spānijā, otrā Rīgā. Skatītājiem 
Straumes zālē apskatei ir izlikta 21 
glezna, kurās attēlotas gan Spānijas, 
gan Latvijas ainavas. 

Pasākuma atklāšanas sākuma 
daļā  B. Āriņa dalījās ar pieredzes 
stāstu par darbu radīšanu. Apmek-
lētājiem bija iespēja ne tikai baudīt 
gleznas, bet arī uzzināt vairāk par 
radošo procesu un mākslinieces 
personīgo ceļu no idejas līdz izstā-
dei. Izstādes atklāšanu īpaši pievil-
cīgu un krāšņu padarīja flamenko 
deju kluba Sol Flamenco dejotāju 
piedalīšanās ar flamenko dejām 

raksturīgajiem krāšņajiem tērpiem 
un dejām.

Daļa izstādes darbu tapuši, ie-
dvesmojoties no Spānijas ainavām, 
kurus Baiba ir vērojusi tur dzīvojot. 
Gleznu kompozīcijās dominē silta 
gaisma, dzīvīgas krāsas un emocio-
nāli dabas atainojumi – jūras hori-
zonti, kalnu grēdas, un ar Spānijas 
siltumu piesātinātas detaļas. Ņu-
jorkas komponists un pianists Mar-
gin Alexander radījis skaņdarbu, ie-
dvesmojoties no gleznas „Pagalms 
rīta gaismā.” Izstādē apskatāma arī 
glezna, kura 2024. gada tika radīta 
Kristapa Vanadziņa džeza trio jau-
najam albumam „Latviskā elegan-
ce.”

Baibas Āriņas gleznu personā-
lizstāde Līvānu novada centrālās 
bibliotēkas Straumes zālē ir ska-
tāma līdz 30. augustam. Visi laipni 
aicināti doties gaismas un krāsu 
ceļojumā, kas aizved no Latvijas līdz 
Vidusjūras krastam!

DUBNAI 45
Sagatavoja: Inese Valaine, 
TLMS „Dubna” vadītāja 

Pilsētas svētku nedēļas laikā 
tautas lietišķās mākslas studija 
„Dubna” atzīmēja savu 45 gadu pa-
stāvēšanas jubileju. Atvērto durvju 
dienās tika rīkotas meistarklases, 
kurās interesenti varēja apgūt da-
žādas lupatu paklāju aušanas me-
todes, baltos rokdarbus audumu 
apdarē, kā arī pērļotu rokassprādžu 
veidošanu. Atsaucība radošajām 
darbnīcām bija liela – vairāk nekā 
80 interesanti iemēģināja roku au-
šanā un citās radošās aktivitātēs. 
Priecē, ka interese par aušanu un 
rokdarbiem joprojām pastāv, un 
bija patīkami dalīties zināšanās un 
iepazīstināt ar aušanas prasmēm.

17. jūlija vakarā studijas iekš-
pagalmā folkloras kopu „Turki” un 

„Ceiruleits” vadībā tika aizvadīts 
skaists jubilejas pasākums – ar 
jautrām dziesmām un rotaļām tika 
suminātas visas dalībnieces, pie-
daloties arī Līvānu novada priekš-
sēdētājam Dāvidam Rubenam.

Tautas lietišķās mākslas stu-
dija „Dubna” Līvānos darbojas jau 
vairāk nekā 45 gadus, apvienojot 
15 audējas un rokdarbnieces no 
pilsētas un novada.  Sākotnēji visas 

rokdarbnieces kopā sapulcināja 
Monika Mančinska un nodibināja 
aušanas pulciņu. 1979. gadā tam 
tika piešķirts Tautas lietišķās māks-
las studijas „Dubna” nosaukums. 
Gadu gaitā kolektīvs aktīvi piedalī-
jies izstādēs gan vietējā, gan nacio-
nālā mērogā – tostarp lielajās izstā-
dēs Rīgā, Dziesmu svētku izstādēs, 
tautastērpu skatēs un dažādās iz-
stādēs-konkursos.

VISU DARU ES AR PRIEKU! 
Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu BJC direktore

279. Līvānu un 504. Jersikas 
mazpulcēni atgriezušies no XXIV 
Vislatvijas mazpulku nometnes, 
kas no 28. jūlija līdz 1. augustam 
norisinājās Rugājos. Šogad Rugāju 
vidusskolā kopā pulcējās 250 dalīb-
nieki – bērni, jaunieši, brīvprātīgie 
un atbalsta personas no dažādiem 
Latvijas reģioniem.

Piecas nometnes dienas bija 
piepildītas ar aizraujošiem piedzī-
vojumiem – radošajām darbnīcām, 
pārgājieniem, jaunu vietu un cilvēku 
iepazīšanu, emocijām bagātu talan-
tu šovu un – pats galvenais – jau-
nām draudzībām.

Mūsu mazpulcēni aktīvi un ar 
aizrautību piedalījās dažādās aktivi-
tātēs – atklāja Zaļā Līguma noslēpu-
mu, mācījās sadarboties komandā, 
apguva jaunas prasmes un iemācī-
jās priecāties arī par izaicinājumiem, 
kas prasīja drosmi un izkāpšanu no 
komforta zonas.

Nometnes laikā jaunieši iepa-
zina Rugāju vidusskolu, vietējo pa-
gastu, tā iedzīvotājus, kā arī reģiona 
kultūras un dabas bagātības. Viņi 
apmeklēja arī Balvu, Viļakas un Gul-
benes novadu lauku uzņēmējus un 
kultūras mantojuma saglabātājus.

Mazpulcēniem bija iespēja pie-
dalīties radošajās darbnīcās, lai dar-
botos amatniecības, komunikācijas, 
sadarbības, mājsaimniecības, meža, 

makšķerēšanas, latgaliešu valodas, 
tehniskās jaunrades un citās jomās. 
Savukārt nometnes pārgājiena die-
nā dalībnieki tika aicināti izpildīt in-
teresantus uzdevumus, apmeklējot 
dažādus apskates objektus.

Nometne vēlreiz apliecināja, cik 
vienots un spēcīgs ir mazpulcēnu 
gars – kopā darbojoties, iespējams 
paveikt patiesi daudz. „Tur bija su-
perīgi!” – tā saka teju ikviens, kurš 
atgriezies no Rugājiem. 

Pateicamies nometnes organi-
zatoriem, vadītājām Dacei Rudzātei 
un Inesei Čivčai, kā arī mūsu aizrautī-
gajiem jauniešiem – jūs padarījāt no-
metni par neaizmirstamu pieredzi!

Līdz nākamajam vasaras piedzī-
vojumam!
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Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvā-
nu novada kultūras, tūrisma un spor-
ta pārvaldes sporta organizatore

26. jūlijā jūlijā Rīgā, „BTA Dau-
gavas” stadionā, norisinājās tra-
dicionālā „LVS X Sportland kausa” 
noslēdzošais, piektais posms, 
pulcējot lielu skaitu vieglatlētu no 
Lietuvas un Igaunijas. Viesi uzva-
rēja deviņās disciplīnās. Pieaugušo 
grupā uzvarēja un godalgas izcīnīja 
arī līvānieši – Līvānu vieglatlētikas 
kluba un Līvānu Bērnu un jaunat-
nes sporta skolas sportisti. 100 

PREIĻU UN LĪVĀNU NOVADA ČEMPIONĀTS VIEGLATLĒTIKĀ, LĪGU UN JĀŅU ČEMPIONĀTS 
VIEGLATLĒTIKĀ VECMEISTARIEM
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

Jāņu laikā Preiļos notika Prei-
ļu un Līvānu novada čempionāts 
vieglatlētikā jauniešiem un pieau-
gušajiem, kā arī 15. Līgu un Jāņu 
čempionāts vieglatlētikā vecmeis-
tariem. Preiļu un Līvānu novada 
vieglatlētikas čempionāts notika 
ceturto reizi un tas bija iekļauts 
„Word Athletics” pasaules ranga 
F kategorijā. Tas sniedza vieglatlē-
tiem iespēju izpildīt kvalifikācijas 
normatīvus Eiropas un Pasaules 
čempionātiem un iegūt reitinga 
punktus. Kopumā sacensībās pie-

dalījās gandrīz 300 sportisti no Vid-
zemes, Zemgales un Latgales.

Sacensības tika atklātas ar 
sportistu parādi, kur klāteso-
šos sveica Preiļu novada domes 
priekšsēdētājs Ārijs Vucāns un 
Līvānu novada domes izpilddirek-
tors Aldis Džeriņš. 

Vecmeistari sacensības uz-
sāka, sacenšoties 100 m, 400 m, 
1500 m skriešanas disciplīnā, 
3000 m soļošanā, kā arī tāllēkša-
nā, augstlēkšanā, lodes grūšanā, 
šķēpa mešanā un diska mešanā. 
Arī mūsu novada sportisti kāpa uz 
goda pjedestāla: Mārīte Vasiļjeva – 
1. vieta 100 m, 1. vieta tāllēkšanā, 
2. vieta augstlēkšanā; Mārīte Vilcā-
ne – 1. vieta augstlēkšanā, 3. vieta 

tāllēkšanā; Vita Ormane – 3. vieta 
3000 m soļošanā; Arvils Bušmanis 
– 2. vieta 400 m, 2. vieta 1500 m; 
Jānis Ludāns – 3. vieta augstlēk-
šanā. Absolūtie uzvarētāji: Marta 
Ādamsone (lode, 993 punkti), Zi-
naīda Rācenāja (3 km, 943 punkti), 
Mārīte Vasiļjeva (tāllēkšana, 878 
punkti), Gunārs Vaivods (augstlēk-
šana, 1019 punkti), Pēteris Ārents 
(1500 m, 995 punkti), Jānis Gusevs 
(tāllēkšana, 939 punkti).

Vecmeistaru sasniegtie rezul-
tāti iedvesmoja arī sportistus līdz 
25 gadu vecumam, kuri izcēlās ar 
vairākiem personīgajiem rekor-
diem. Sacensībās tika uzstādīti 
10 jauni stadiona rekordi! Preiļu 
stadiona rekordu grāmatā tika ie-

rakstīti tādi vārdi kā Emīls Lamba 
( Jēkabpils), kurš 200 metrus veica 
21,98 sekundēs, un Ksenija Kozlo-
va (Augšdaugava), kura 400 met-
rus noskrēja 56,86 sekundēs. Šo 
jauniešu rezultāts ievērojams ar 
to, ka sasniedza ievērojamu meis-
tarības sporta klasi – meistarkan-
didāts. 

Lepojamies par mūsu novada 
jauno sportistu sasniegumiem. 
Rezultāti: Gatis Vilcāns – 1. vie-
ta 110 m/b, 4. vieta 200 m; Nikita 
Bondarevs – 2. vieta 200 m; Nikita 
Sergejevs – 6. vieta diska meša-
nā; Sabīne Stepāne startēja ārpus 
konkurences 100 m distancē.

U16 grupas rezultāti: Armands 
Pabērzs – 2. vieta 100 m, 3. vieta 

tāllēkšanā; Adrians Pabērzs – 2. 
vieta 400 m, 3. vieta 100 m; Jānis 
Intars Smirnovs – 3. vieta 800 m, 
4. vieta 2000 m; Roberts Jakovļevs 
– 4. vieta 3000 m soļošanā; Elīza 
Marija Pastare – 1. vieta augstlēk-
šanā, 2. vieta tāllēkšanā, 3. vieta 
šķēpa mešanā; Evelīna Lāce – 2. 
vieta 100 m, 2. vieta lodes grūša-
nā, 6. vieta šķēpa mešanā.

Paldies Preiļu sporta skolas 
kolēģiem par ieguldījumu sacen-
sību organizēšanā, īpaša pateicī-
ba Edgaram Vaivodam un Mārītei 
Pokšānei par sadarbību un spor-
tisko tradīciju uzturēšanu. Vēlam 
izturību un panākumus visai spor-
ta saimei!

LSVS 62. PAŠVALDĪBU SPORTA SPĒLES VIEGLATLĒTIKĀ, 
MINIFUTBOLĀ, PLUDMALES VOLEJBOLĀ
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

Latvijas Sporta Veterānu Sa-
vienības 62. Pašvaldību sporta 
spēles tuvojas noslēgumam. Plud-
males volejbolā vīriešiem 60+ gru-
pā izcīnīta 5. vieta, vieglatlētikā 
26 komandu konkurencē izcīnīta 
7. vieta, savukārt minifutbolā 55+ 
grupā – 7. vieta. 

Vieglatlētikā startēja 18 viegl-
atlēti, kuri kopumā izcīnīja 36 me-
daļas: 20 zelta medaļas, 11 – sudra-
ba, 5 – bronzas. 

Jānim Mankovskim 1. vieta tāl-

lēkšanā, augstlēkšanā un trīssoļ-
lēkšanā. Mārītei Vilcānei 1. vieta 
augstlēkšanā, trīssoļlēkšanā un 
šķēpa mešanā. Diānai Brauerei 
1. vieta 3000 m soļošanā, 5000 m 
soļošanā un šķēpa mešanā. Jurim 
Lebedokam 1. vieta tāllēkšanā un 
augstlēkšanā, 2. vieta trīssoļlēkša-
nā. Jānim Važņevičam  1. vieta 3000 
m soļošanā un 5000 m soļošanā, 2. 
vieta 5000 m. Vitai Ormanei 1. vieta 
3000 m soļošanā un 5000m soļoša-
nā, 4. vieta šķēpa mešanā. Arvilam 
Bušmanim 1. vieta 1500 m, 2. vieta 
800 m un 3. vieta 5000 m. Raimon-
dam Grīgam 1. vieta diska mešanā, 
2. vieta šķēpa mešanā un lodes 
grūšanā. Kristapam Jankovskim 1. 

vieta šķēpa mešanā. Vilmai Lojānei 
1. vieta šķēpa mešanā, 2. vieta dis-
ka mešanā un 4. vieta lodes grūša-
nā. Kitijai Valterei 1. vieta 3000 m. 
Mārītei Vasiļjevai 2. vieta 100 m, 
trīssoļlēkšanā un tāllēkšanā. Alīdai 
Ābolai 2. vieta 800 m, 3. vieta 100 
m. Jānim Ludānam 2. vieta šķēpa 
mešanā, 3. vieta lodes grūšanā un 
trīssoļlēkšanā. Aināram Kalvānam 
3. vieta tāllēkšanā, 4. vieta 100 m. 
Līgai Rusiņai 4. vieta 800 m, 5. vieta 
100 m un 3000 m. Megijai Upenie-
cei 4. vieta 3000 m. 10. vieta 4x100 
m stafetē Mārītei Vasiļjevai, Līgai 
Rusiņai, Mārītei Vilcānei, Diānai 
Brauerei. Veiksmīgu gatavošanos 
nākamajiem startiem!

VIEGLATLĒTU SEKMĪGIE STARTI
Sagatavoja: Vjačeslavs Grigorjevs, 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas vieglatlētikas treneris

3.–4. jūlijā Valmierā, J. Dāliņa 
stadionā, notika Latvijas čempio-
nāts vieglatlētikā U-18, U-20 un 
U-23 grupām. Gandrīz 600 dalīb-
nieki no visas Latvijas cīnījās par 
20 medaļu komplektiem savās ve-
cuma grupās. 

Līvānus pārstāvēja 4 jaunieši 
no Līvānu BJSS un Līvānu vieglat-
lētikas kluba. Pirmo Latvijas čem-
piona titulu un zelta medaļu savā 

sportista karjerā izcīnīja Markuss 
Mičulis U-20 grupā 5000 m soļoša-
nā, bet sudraba medaļu šajā dis-
tancē izcīnīja ziemas čempionāta 
uzvarētājs Gatis Kristiāns Roma-
novs. Abi jaunieši kvalificējās Balti-
jas čempionātam Latvijas izlasē.

U-23 grupā startēja šī brīža 
spēcīgākie vieglatlēti Līvānos – Lī-
vānu vieglatlētikas kluba pārstāvji 
Gatis Vilcāns un Nikita Bondarevs. 
Gatis Vilcāns, kurš ziemas sezonā 
jau bija izcīnījis divas sudraba me-
daļas, šajā čempionātā pievienoja 
vēl divas sudraba godalgas. Pirma-

jā dienā viņš savā „kroņa” disciplī-
nā – 110 m barjerskrējienā – finišēja 
otrais, uzstādot jaunu personisko 
rekordu, bet otrajā dienā ieguva 
sudraba medaļu arī 400 m barjer-
skrējienā. 200 m distancē viņš uz-
stādīja jaunu personisko rekordu 
un ieņēma 7. vietu.

Nikita Bondarevs sprinta dis-
ciplīnā 200 m izcīnīja sudraba 
medaļu, sasniedzot personisko 
rekordu, bet 100 m distancē, kas 
tiek uzskatīta par vieglatlētikas ka-
ralisko disciplīnu, finišēja 5. vietā ar 
jaunu personisko rekordu.

ZELTS PASAULES ČEMPIONĀTĀ 
ROGAININGĀ
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma un 
sporta pārvaldes sporta organizatore

5. un 6. jūlijā Spānijā norisi-
nājās 19. pasaules čempionāts 24 
stundu rogainingā. Sacensībās pie-
dalījās 358 komandas no 29 pasau-
les valstīm, tostarp arī 30 koman-
das no Latvijas. Komandu „Līvāni” 
pārstāvēja Gundega Jurāne, Varis 
Peisenieks un Juris Švirksts, kuri 
izcīnīja pasaules čempionu titulu.

Sacensību teritorijā 155 km2 
platībā dominēja mežu teritorijas 
ar vidēja augstuma kalniem aug-
stumā no 1000 līdz 2100 m virs 
jūras līmeņa. Tas prasīja augstu 
dalībnieku izturību un meistarību, 
īpaši tumsas apstākļos.

Gundega Jurāne teic: „Kalni 
bija patiesi iespaidīgi, īpaši atklā-
tajās klinšu joslās un tas kāpienus 
padarīja mazliet vieglākus. Tomēr 
galvenais bija komandas mērķ-
tiecīgs darbs 24 stundu garumā, 
liekot soli pie soļa, kāpjot horizon-
tāli pēc horizontāles. Distances 
sākumā, kur reljefs bija nedaudz 
līzenāks, izdevās nedaudz apsteigt 
grafiku. Distancē izmantojām tikai 
vienu „pitstopu” pusstundas ga-
rumā. Centāmies nepārforsēt, lai 
neiedzīvotos kādās neparedzētās 
veselības problēmās. Spējām aiziet 
līdz finišam un apliecināt savu sta-
tusu pasaulē. Joprojām lidoju emo-
ciju lidmašīnā.”

Apsveicam un lepojamies ar 
TOP1 komandu pasaulē!

Ata Kronvalda fonds ir pub-
liskojis Latvijas skolu reitingu par 
darbu ar talantīgajiem skolēniem 
2024./2025. mācību gadā, kurā 
ar augstu novērtējumu izceļas arī 
divas Līvānu novada izglītības ies-
tādes – Līvānu 1. vidusskola un 
Jaunsilavas pamatskola. Reitinga 
pamatā ir rūpīga skolēnu sasnie-
gumu analīze valsts mācību priekš-
metu olimpiādēs, valsts atklātajās 
olimpiādēs un zinātniski pētniecis-
ko darbu konferencēs. Iegūtie re-
zultāti pārvērsti punktos, kas ļauj 
objektīvi salīdzināt Latvijas skolu 
ieguldījumu darbā ar talantīgāka-
jiem audzēkņiem.

Mazo skolu grupā, kurā ie-
tilpst izglītības iestādes ar mazāk 

Divas Līvānu novada skolas – starp labākajām Latvijā 
Ata Kronvalda fonda reitingā

nekā 100 vidusskolēniem vai bez 
vidusskolas posma, Jaunsilavas 
pamatskola ierindojusies augstajā 
4. vietā ar 9,38 punktiem, bet Līvā-
nu 1. vidusskola sasniegusi 5. vietu, 
iegūstot 9,08 punktus. No kopumā 
88 Latvijā vērtētajām mazajām 
skolām tikai trīs spēja pārsniegt 10 
punktu robežu, savukārt 34 izglī-
tības iestādes ieguva mazāk nekā 
vienu punktu. Šie rezultāti pārlie-
cinoši apliecina, ka Līvānu novada 
skolas stabilā un kvalitatīvā darbā 
ar talantīgajiem skolēniem spēj 
konkurēt valsts līmenī.

Lielāko mazo skolu grupu jau 
sesto gadu pēc kārtas pārliecinoši 
vada RTU Inženierzinātņu vidus-
skola ar 69,6 punktiem, tai seko 

Ludzas pilsētas vidusskola ar 11,92 
punktiem un Rīgas Anniņmuižas 
vidusskola ar 10,48 punktiem. Lī-
vānu novada skolas atrodas tūlīt 
aiz šī vadošā trijnieka, apliecinot 
augstu kvalitātes līmeni un spēju 
attīstīt jaunās paaudzes talantus 
arī reģionos.

Līvānu novada pašvaldība 
izsaka sirsnīgu pateicību skolo-
tājiem, skolu vadībai, skolēniem 
un viņu ģimenēm par neatlaidīgo 
darbu, atbalstu un centību. Šie 
rezultāti ir skaidrs apliecinājums 
tam, ka arī reģionālajās skolās ir 
iespējams nodrošināt augstas kla-
ses izglītību un veicināt izcilību, 
kas iedvesmo turpmākai attīstībai 
un izaugsmei.

euro naudas balvu un uzvaru izcīnī-
ja Gatis Vilcāns (60 m/b), 2. vietu – 
Adrians Karpovičs (2000 m kavēkļu 
skrējienā), 3. vietu – Kitija Valtere 
(800 m). 

U16 grupā Armands Pabērzs 
izcīnīja 3. vietu tāllēkšanā, 4. vietu 
300 m, 5. vietu 60 m, 6. vietu lodes 
grūšanā. Adrians Pabērzs izcīnīja 
4. vietu tāllēkšanā, 5. vietu 300 m, 
6. vietu 60 m. Evelīna Lāce izcīnīja 
7. vietu tāllēkšanā, 9. vietu 300 m. 
Elīza Marija Pastare izcīnīja 9. vietu 
tāllēkšanā, 35. vietu 60 m, 11. vietu 
lodes grūšanā.

BALTIJAS ČEMPIONĀTS
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma un 
sporta pārvaldes sporta organizatore

23. jūlijā Viļņā, Viņģu stadio-
nā, notika Baltijas junioru (U20) 
čempionāts. Līdz šim sacensībās 
dominējuši mūsu ziemeļu kaimiņi, 
kuri izcīnījuši uzvaras sešos no ie-
priekšējiem čempionātiem. Latvijas 
juniori ir uzvarējuši vienreiz – 2021.
gadā. 

Komandu vērtējumā Igaunijas 

juniori šoreiz atkal bija pārāki, ie-
gūstot 288,5 punktus, apsteidzot 
Latvijas komandu, kura ieguva 
266,5 punktus.

Latvijas juniori izcīnīja 12 Bal-
tijas čempionu titulus: 14  sudraba 
medaļas un 16 bronzas godalgas. 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolu pārstāvēja Gatis Kristiāns Ro-
manovs un Markuss Mičulis. Gatis 
Kristiāns Romanovs 5000 m soļo-
šanā izcīnīja sudraba godalgu, bet 
Markuss Mičulis – koka medaļu.

MĀRA BRUŽIKA KAUSA IZCĪŅA TRĪSSOĻLĒKŠANĀ
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

18. jūlijā Koknesē norisinājās 
Latvijas rekordista Māra Bružika 
kausa izcīņa trīssoļlēkšanā, kur sa-
centās sportisti visās vecuma gru-
pās – no 10 līdz 11 gadus veciem 

zēniem un meitenēm līdz pat se-
nioriem.

 Kopvērtējumā mūsu komanda 
ieguva 3. vietu. Individuāli 1. vietu 
izcīnīja Mārīte Vilcāne, 2. vietā – Ar-
mands Pabērzs, Tamerlāns Valainis 
un Juris Lebedoks. 3. vietā ierin-
dojās Vita Ormane, 4. vietu ieguva 
Elīza Marija Pastare, bet 5. vietā ie-
rindojās Gints Bondars.

LVS X SPORTLAND KAUSS 5. POSMS 
U16 UN PIEAUGUŠAJIEM

No 11. augusta futbola laukums 
pie „Kvartāla” būs slēgts apmeklē-
tājiem, jo sāksies laukuma seguma 
demontāžas un nomaiņas darbi.

Atjaunošanas darbi tiek īs-

Futbola laukums pie „Kvartāla” atjaunošanas darbu 
dēļ slēgts

tenoti sadarbībā ar Latvijas Fut-
bola federāciju, ar kuru noslēgts 
līgums par projekta realizāciju. 
Plānots, ka darbi noslēgsies 30. 
septembrī, ja to ļaus laikapstākļi. 

Šajā laikā aicinām visus futbolis-
tus un aktīvās atpūtas cienītājus 
izmantot Līvānu 1. vidusskolas sta-
diona laukumu, kas būs brīvi pieej-
ams sportiskām aktivitātēm.
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Atbildīgais par izdevumu – sabiedrisko 
attiecību nodaļa, tālr. 65307270, 215.kab., 
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Izmantotas sabiedrisko attiecību nodaļas, 
J. magdaļenoka un autoru foto

„Līvānu Novada Vēstis”
Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem 
novada iedzīvotājiem ar AS „Latvijas pasts” 
un sētnieku starpniecību.

Ja nesaņemat to savā pastā, zvaniet 65307270.

Vinālijs Ivanovs (dzimis 1938. 
g., Līvāni), monika Veigule (dzimusi 
1933. g., Līvāni), Nikolajs Derepovka 
(dzimis 1935. g., Līvāni), Edgars Vol-
kovs (dzimis 1983. g., Līvāni), Guntis 
Ūdrasols (dzimis 1975. g., Turku pa-
gasts), Ligija Ošāne (dzimusi 1932. 
g., Līvāni), marija Grūbe (dzimusi 

ATVADAS NO TUVINIEKIEm
1929. g., Jumpravas pagasts), Everts 
Zilgalvis (dzimis 1954. g., Lielvārde), 
Jānis Reinis (dzimis 1941. g., Rudzātu 
pagasts), Ļubova Harauzova (dzimu-
si 1949. g., Līvāni), Jolanta Lohančika 
(dzimusi 1945. g., Kalkūnes pagasts), 
Jāzeps Kurmis (dzimis 1943. g., Du-
navas pagasts).

Maketēšana, druka: tipogrāfi ja SIA „Erante”
Tirāža: 6010 eksemplāri
Redakcija: Līvāni, Rīgas iela 77, LV-5316
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Klusums, Tevis vairs nav,
tikai atmiņas, kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti, – skan.

                       (A.Gļauda)
Bēdu brīdī esam kopā ar Raiti, Danielu un Kristiānu, no tēva 

atvadoties.
Rožupes pamatskolas kolektīvs

INFORmATĪVĀ IZDEVUmA 
„LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS” 
IZDOŠANAS LAIKI 2024. GADĀ

Informējam, ka 2024. gadā Līvānu novada pašvaldības informatīvais iz-
devums „Līvānu Novada Vēstis” tiks izdots šādos laikos*:

• līdz 31. oktobrim; 
• līdz 15. decembrim. 
Lūdzu ņemiet vērā, ka avīze saņēmējiem pastkastēs tiek piegādāta ap-

tuveni nedēļas laikā pēc tā izdošanas. 
* Izdošanas laikā iespējamas izmaiņas

PAGASTU APVIENĪBAS PIEŅEmŠANAS 
LAIKI PAGASTU TERITORIJĀS
Diena Pieņemšanas vieta Pieņemšanas laiks

PIRmDIENĀS Jersikas pagastā
Liepu ielā 5, Upeniekos 13.00–16.00

OTRDIENĀS

Rudzātu pagastā
miera ielā 1, Rudzātos 09.00–12.00

Turku pagastā
Zundānos, Turku pagastā 13.00–16.00

TREŠDIENĀS

Sutru pagastā
Uzvaras ielā 5, Sutros 09.00–12.00

Rožupes pagastā
Skolas ielā 7, Rožupē 13.00–16.00

Informējam, ka norādītajos laikos iedzīvotājus pagastu teritorijās 
pieņems arī Sociālā dienesta un Bāriņtiesas speciālisti, nodrošinot 
iespēju saņemt iestāžu sniegtos pakalpojumus.

Atvadas no 
tuviniekiem

Lidija Gercāne (dzimusi 
1938.g., Rožupes pagasts), 
Tatjana Ustinova (dzimusi 
1934.g., Līvāni), Nikolajs Do-
rohovs (dzimis 1957.g., Līvā-
ni),  Jāzeps Ručevskis (dzimis 
1937.g., Līvāni), Marfa Ivano-
va (dzimusi 1933.g., Līvāni), 
Felicita Onckule (dzimusi 
1932.g., Rudzātu pagasts), Ai-
rita Stasule (dzimusi 1975.g., 
Rudzātu pagasts), Nadzežda 
Silakrankere (dzimusi 1947.g., 
Jersikas pagasts),  Vladimirs 
Filatovs (dzimis 1959.g., Lī-
vāni), Aigars Zalāns (dzimis 
1967.g., Rudzātu pagasts), 
Nadežda Zandersone (dzimu-
si 1932.g., Līvāni), Jurijs Iva-
novs (dzimis 1971.g., Līvāni), 
Alfreds Ozols-Ozoliņš (dzimis 
1935.g., Līvāni), Ivans Pilats 
(dzimis 1951.g., Līvāni), Ivans 
Sadovskis (dzimis 1945.g., 
Līvāni), Pelageja Ivanova (dzi-
musi 1932.g., Līvāni), Osvalds 
Bogdāns (dzimis 1961.g., Ru-
dzātu pagasts), Anatolijs Vin-
dels (dzimis 1941.g., Sutru pa-
gasts), Rita Raubiška (dzimusi 
1942.g., Līvāni).

Manu dzīves pavedienu
Vairs nevienam nesasiet.
Klusi, klusi skani dziesma,
Lēni, lēni pavadiet.
Izsakām patiesu līdzjūtību 
Rutai Buceniecei,  pavadot 

dzīves draugu klusajā 
mūžības ceļā.

PII „Rūķīši“ kolektīvs 

Nekā vairs nav’a, paliek 
tikai miglas svītra...
Sastingst aizdomāta doma, 
sastingst nedarīti darbi.
Klusums staigā dziļš
un vējā baltas sveces raud.

Šajā sāpju un atvadu brīdī 
esam līdzās un izsakām 

patiesu līdzjūtību 
Ludmilai Pavlovai, 

brāli izvadot mūžības ceļā.
PII „Rūķīši“ kolektīvs

Kad aiziet mīļots cilvēks 
projām, 
Paliek tukšums sirdī, 
klusums mājās...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūsu kolēģei Veronikai 
Ivanovai vīra pēkšņajā 

aiziešanā mūžībā.
Šajā smagajā brīdī esam 

domās un sirdī kopā ar Tevi. 
Lai stiprs gars un mīļo atmiņu 

spēks palīdz pārvarēt šo 
zaudējumu.

Rožupes pamatskolas kolektīvs

Vēl bija jādzīvo,
Vēl jāskata bija daudzu 
dienu spožums...
	 (Rainis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
skolotājai Veronikai Ivanovai 

un viņas tuviniekiem, 
dzīvesbiedru zaudējot.
 Jēkaba Graubiņa Līvānu 

Mūzikas un mākslas skolas 
kolektīvs

Ir vārdi, ko šobrīd grūti atrast, 
Kad sirds klusām asarās krājas. 
Kad mamma aiziet – 
pasaule mainās, 
Un klusībā dvēsele raud...
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

Līgai Bernānei ar māmiņas 
aiziešanu mūžībā. 

Mēs domās esam Tev līdzās, lai 
sniegtu mierinājumu un spēku! 

Rožupes pamatskolas kolektīvs

Līvānu novada pašvaldība aicina 
atbalstīt biedrības „Baznīca – mūsu 
ciema dvēsele” iniciatīvu, kuras 
mērķis ir saglabāt vienu no Ru-
dzātu ciema nozīmīgākajiem 
kultūrvēsturiskajiem simbo-
liem – Svētā Jēkaba Romas 
katoļu baznīcu.

Projekta „Kultūrvēs-
turiskā objekta – Rudzātu 
Svētā Jēkaba Romas katoļu 
baznīcas saglabāšana” ietva-
ros plānots atjaunot baznīcas 
jumtu, kas ir būtisks solis šīs vie-
tas ilgtermiņa saglabāšanā.

Projekta finansējums: Projekta ko-
pējās izmaksas: 24 999,57 EUR. Publiskais 
finansējums (LEADER) – 17 550 EUR, Līvānu novada pašvaldības līdzfinan-
sējums – 5 000 EUR. Nepieciešamais ziedojumu apjoms: 2 449,57 EUR

Ja vēlies sniegt savu ieguldījumu šīs vēsturiskās un garīgās vērtības 
saglabāšanā, tev ir iespēja to izdarīt, ziedojot:

Biedrība: Baznīca – mūsu ciema dvēsele
Reģ. nr.: 40008160441
Banka: SEB banka
Konts: LV87UNLA0055005422094
Maksājuma mērķis: Ziedojums baznīcas jumta atjaunošanai
Katrs ziedojums ir solis pretī tam, lai Rudzātu garīgais un kultūras 

centrs arī turpmāk būtu dzīva un iedvesmojoša vieta nākamajām paau-
dzēm.

Biedrība sirsnīgi pateicas visiem atbalstītājiem!

Rita Raubiška
20.09.1942.–29.07.2025.

Ir zelta stīga apklususi, 
Un dziesmas ceļš ir pušu rauts,
Vien kāda roze dārzā skumji
Vēl tavu vārdu ilgi sauc…
	 (G. Račs)

Pašā jūlija nogalē, kad Latgales 
pļavās rotājas ugunspuķes un vīg-
riezes, šīs zemes gaitām ardievas 
teica Jēkaba Graubiņa Līvānu Mū-
zikas un mākslas skolas klavierspē-
les skolotāja Rita Raubiška.

Rita šo pasauli ieraudzīja 1942.
gada 20. septembrī Ventspilī. Sko-
las gaitas ritēja Ventspils 1. pamat-
skolā, kam sekoja mācības Vents-
pils mūzikas vidusskolā. 1962. 
gadā Rita Raubiška sāka darba gai-
tas Līvānu mūzikas skolā, kur līdz 
pat 2009. gadam veltīja savu dzīvi 
bērnu muzikālajai izglītošanai. Līdz 
pat mūža nogalei skolotāja Rita uz-
turēja saikni ar kolēģiem. 

Skolotāja vienmēr ir bijusi sais-

tīta ar Līvānu mūzikas un kultūras 
dzīvi.  Viņa bija ne tikai klavierspē-
les skolotāja un koncertmeistare, 
bet arī vadīja ansambļus un dzie-
dāja korī, piedalījās Dziesmu un 
deju svētkos. Rita visu mūžu bija 
ļoti sabiedriska, aktīva, sirsnīga un 
dzīvespriecīga. No Kurzemes nāku-
sī meitene bija ļoti labi iejutusies 
Latgalē, kur pagāja viss viņas mūžs. 

Rita Raubiška bija aizrautīga, 
profesionāla skolotāja, kura mācīja 

bērniem mīlēt mūziku un izaudzi-
nāja daudzas talantīgas personī-
bas. Rita bija ļoti saimnieciska un 
darbīga. Savu sirds siltumu dāvāja 
savai ģimenei, rūpējoties un gādā-
jot par saviem mīļajiem.  Ritai pa-
tika būt sabiedrībā, svinēt svētkus, 
apmeklēt koncertus un teātra izrā-
des.  Viņa ar prieku brauca ekskur-
sijās. Ritas sirdslieta bija arī dārzs 
un ziedi.  Viņa ļoti mīlēja dzīvi.

Vēl viens skaisti nodzīvots 
mūžs iegulst mūžības lappusēs.

Rita Raubiška vienmēr būs 
dārgs viesis mūsu domās un sirdīs, 
kuru pieminēsim ar visskaistāka-
jām atmiņām.  Katru vasaru, jūli-
jam izskanot, un raugoties uguns-
puķēs, mēs godināsim skolotāju 
Ritu Raubišku, kura tikpat skaisti, 
kā viņas tik ļoti mīlētās puķes, ir dā-
vājusi mums savu mīlestību.

Ar pateicību pieminam Ritas 
sirsnību un mūža veikumu  un iz-
sakām visdziļāko līdzjūtību tuvinie-
kiem! 

Lai mūžīgs viņai miers un De-
besu klavieres! 

AICINĀM ATBALSTĪT RUDZĀTU 
BAZNĪCAS SAGLABĀŠANU


